
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2023 г. Красноярск № 1029-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.12.2019 № 734-п «Об утверждении Положения об управлении 
документационного обеспечения Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным 
законом Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 19.11.2008 № 192-п «Об аппарате Правительства Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.12.2019 № 734-п «Об утверждении Положения об управлении 
документационного обеспечения Правительства Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении об управлении документационного обеспечения 
Правительства Красноярского края: 

в пункте 3.1:
подпункт 8 признать утратившим силу; 
подпункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) формирование перечня периодических печатных изданий (газет 

и журналов) на подписку для Губернатора края и направление его в управление 
делами Губернатора и Правительства края;»;

подпункты 27,28 изложить в следующей редакции:
«27) обеспечение деятельности приемных первого заместителя 

Губернатора края -  председателя Правительства края, первого заместителя 
председателя Правительства края, заместителей председателя Правительства 
края и руководителя аппарата Правительства края;

28) запрос в установленном порядке информационных и иных 
материалов, необходимых для деятельности первого заместителя Губернатора 
края -  председателя Правительства края, первого заместителя председателя 
Правительства края, заместителей председателя Правительства края, 
руководителя аппарата Правительства края, Управления;»; 

подпункт 9 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«9) согласовывает проекты правовых актов Губернатора края,



2

Правительства края, Администрации Губернатора края, договоров 
(соглашений), заключаемых Губернатором края или Правительством края 
по вопросам, входящим в функции Управления;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвый заместитель 
рернатора края -  
(вдседатель
>авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

